
 1 

ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 
K letišti 1149/23, 160 08 PRAHA 6 

 
Čj. 06980-20-701   V Praze dne 25. 6. 2020 
Spis zn. ODO/59-2020-OOP  

  

 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 
Úřad pro civilní letectví, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 89 odst. 2 písm. m) a §44 
odst. 3 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a o změně a doplnění zákona 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o civilním letectví), a podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
jen správní řád), vydává opatření obecné povahy, kterým se stanoví: 

 

Článek I 

Zřízení zakázaného prostoru LKP13 Vrbětice 

 

 
Změna v rozdělení vzdušného prostoru ČR, v souladu s § 44 odst. 2 zákona o civilním letectví je prováděna 
na základě žádosti Krajského ředitelství policie Zlínského kraje pro období 1. 7. 2020 až 31. 10. 2020 
v uvedeném rozsahu: 

 

 
Časové, prostorové a výškové vymezení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Označení, název a vodorovná 
hranice 
Identification, name and lateral 
limits 

 
Horní hranice 
Spodní hranice 
Upper limit 
Lower limit 

 
Poznámky 
Čas aktivace 
Remarks 
Time of activation 

 

LKP13 VRBĚTICE 
Kružnice o poloměru 1,62 NM se 
středem v poloze: 
Circle, radius 1,62 NM centred on: 
49 07 15,00 N 017 54 20,00 E 

 
FL75 

____________ 

GND 

H24 

 

 



 2 

1. Publikované informace pro leteckou veřejnost 
 
Letecká veřejnost bude o zřízení zakázaného prostoru LKP13 Vrbětice informována prostřednictvím 
NOTAM. Zaslání podkladů na LIS ŘLP ČR, s.p. pro publikaci této změny zabezpečí Úřad na základě 
schváleného OOP.  
 

 

2. Poplatky 
 
V souladu se zákonem č. 634/2004 Sb., zákon o správních poplatcích, § 8 odst. 1 písmeno a), je žadatel 
osvobozen od správního poplatku. 
 
 

Článek II. 
 

Odůvodnění 
 
Úřad obdržel dne 20. 5. 2020 od Správce prostoru, Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, (čj. KRPZ-
986-66/ČJ-2020-1500KR-VRB) ředitele Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, velitele zásahu, plk. 
JUDr. Jaromíra Tkadlečka, MBA, žádost o prodloužení doby zřízení zakázaného prostoru LKP13 Vrbětice, 
který je zřízen do 30. 6. 2020 v souladu s OOP čj. 2320-20-701 ze dne 2. 3. 2020. Důvodem jsou probíhající 
záchranné a likvidační práce složek integrovaného záchranného systému v prostoru bývalého areálu 
Vojenského technického ústavu, s.p., odštěpný závod VTÚM Slavičín, ve Vlachovicích – Vrběticích, kde 
došlo v roce 2014 k mimořádné události explozí muničních skladů. Jelikož není možné ze správních důvodů 
prodloužit dobu zaniklého zakázaného prostoru, Úřad projednal v souladu s § 44a odst. 1 zákona o civilním 
letectví zřízení zakázaného prostoru LKP13 Vrbětice na dobu určitou s Ministerstvem obrany a s osobou 
pověřenou výkonem státní správy ve věcech sportovních létajících zařízení dne 23. 5. 2020 distančním 
způsobem. ÚCL, Ministerstvo obrany i Letecká amatérská Asociace ČR s opětovným zřízením LKP13 
Vrbětice vyjádřily souhlas. Zřízení LKP 13 Vrbětice bylo také konzultováno se státním podnikem Řízení 
letového provozu ČR a s Aeroklubem ČR, z.s.  

 
 

Článek III. 

 
Vyhodnocení připomínek 

 
Ve smyslu § 172 odst. 4 správního řádu nebyla na Úřad v zákonné lhůtě od zveřejnění návrhu OOP čj. 
5606-20-701 doručena žádná připomínka.  

 

 

 
Článek IV. 

 

Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 
 

Ve smyslu § 172 odst. 5 správního řádu nebyla na Úřad pro civilní letectví v zákonné lhůtě od zveřejnění 
návrhu OOP čj. 5606-20-701 doručena žádná námitka. 

 

 

 
Článek V. 

 

Poučení 
 



 3 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.  
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, který opatření 
obecné povahy vydal. Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Soulad opatření 
obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného 
řízení lze vydat do 3 let od účinnosti opatření obecné povahy. Účinky rozhodnutí  
v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní moci. 

 

 
Článek VI 

. 

Účinnost 
 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky (§ 173 odst. 
1 správního řádu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 25. 6. 2020 

Svěšeno dne: 10. 7. 2020 

Ing. Želmíra Harantová 

 oprávněná úřední osoba 

 

č. 592 

 
otisk úředního razítka 


